

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № D. Bransarea consumatorilor (1 bransament)

Valoarea de deviz 719 317,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,096	1 338,85 0,00	128,53 0,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,00	29,32 29,32	58,65 58,65
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,00	73,00 70,95	146,00 141,90
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,076	332,24 0,00	25,25 0,00
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,076	1 447,37 834,34	110,00 63,41

		Total Terasament Inclusiv salariu				468,43 263,96
		1.2. Conducte si accesorii				
6	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune Teu bransament cu colier fix D90/25 mm	buc	1,00	562,63 94,60	562,63 94,60
7	AcA52A	Conducta din PEID PE100 RC SDR17 PN10 D=25 x 1,8 mm triplustrat (tip 2, standard de referinta:EN 12201-2:2011, specificatia tehnica PAS 1075) montata in sant	m	15,00	33,84 5,11	507,54 76,62
8	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru - 20-90 mm	m	15,00	0,64 0,39	9,57 5,82
9	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	15,00	10,78 3,78	161,76 56,76
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				1 241,50 233,80
		1.3. Camine apometru				
10	AcA54A	Cot compresiune cu filet interior PN16, D=25 x1/2"	buc	2,00	58,02 33,11	116,03 66,22
11	SD12A	Supapa de sens filet interior PN16, avind diametrul 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,02	buc	1,00	66,76 17,03	66,76 17,03
12	SD07A	Robinet cu bila filet exterior PN16, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc	1,00	127,53 17,03	127,53 17,03
13	SD05A	Filtru Y cu filet interior PN16, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	1,00	101,54 28,38	101,54 28,38
		Total Camine apometru				411,86

		Inclusiv salariu				128,66
		<i>Total</i>			lei	2 121,79
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>			24,00 %	150,34
		<i>Transportarea</i>			4,00 %	37,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>			14,50 %	334,88
		<i>Beneficiul</i>			6,00 %	158,66
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 803,03 626,42
		2. Lucrare montarea.				
14	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,01	buc	1,00	23,65 23,65	23,65 23,65
15	SE54A	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 250 l Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,02	buc	1,00	208,12 208,12	208,12 208,12
		<i>Total</i>			lei	231,77
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>			24,00 %	55,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>			76,00 %	176,15
		<i>Beneficiul</i>			6,00 %	27,82
		Total Lucrare montarea. Inclusiv salariu				491,36 231,77
		3. Utilaj				
16	pret ofertant	Apometru cu racorduri olandeze 1/2", clasa C protectie 100% antimagnet si set de 2 racorduri conectare contor	buc	1,00	384,17 0,00	384,17 0,00
17	pret ofertant	Camin din PE cu capac si baza de ancorare avind H=1100 mm, DN550 mm cu 2 garnituri de etansare trecere teava D=25 x 1,8 mm	buc	1,00	1 316,70 0,00	1 316,70 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 700,87

		Total	lei	4 995,26
		Bransamente (+119 buc)	119,00	594 435,94
		Total 120 Bransamente	100,00 +	599 431,20
		TVA	20,00 %	119 886,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		719 317,44 858,19

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia retelei de apa din sat Dingeni, r-nul Ocnita.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № D. Bransarea consumatorilor (1 bransament)

Valoarea de deviz 719 317,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,11	94,60	294,21
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,30	94,60	122,98
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6015	94,60	56,90
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	94,60	94,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,79032	94,60	263,96
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	94,60	25,54
Total manopera						858,19

Materiale:

1.	25132066215001	Banda de avertizare	m	16,20	5,49	88,94
2.	25212167117025	TEAVA APA PE100 RC TRIPLUSTRAT DVGW-TIP2 MARCAJ LASER D. 25x 1,8 mm PN10 SDR17	m	15,045	12,96	194,98
3.	2523153090025	Piesa bransare PE cu 2 suruburi 90x25	buc	1,01	328,74	332,03
4.	2523156790025	Cot compresiune cu filet interior PN16, D=25 x1/2"	buc	2,06	24,18	49,81
5.	2875274201015	Robinet bila tip FE-FE, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2"	buc	1,02	108,33	110,50
6.	2913124201015	Filtru Y cu filet interior PN16, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2"	buc	1,015	72,08	73,16
7.	2913124204015	Supapa de sens filet interior PN16, avind diametrul 1/2"	buc	1,02	48,75	49,73
8.	3320634621100	Camin din PE cu capac si baza de ancorare avind H=1100 mm, DN550 mm cu 2 garnituri de etansare trecere teava D=25 x 1,8 mm	buc	1,00	1 316,70	1 316,70
9.	3320634625000	Apometru cu racorduri olandeze 1/2", clasa C protectie 100% antimagnet si set de 2 racorduri conectare contor	buc	1,00	384,17	384,17
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,20	20,50	4,10
11.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,50	20,50	30,75
Total materiale de construcții						2 634,87

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,03	125,00	3,75
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,80	65,00	52,00
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,60	25,00	15,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,42144	305,00	128,53
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,08284	305,00	25,25
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,71668	65,00	46,59
7.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,80	105,00	84,00

8.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,60	220,00	132,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,45	165,00	74,25
		Total utilaje de construcții				561,37

Total	lei	4 995,26
Bransamente (+119 buc)	119,00	594 435,94
Total 120 Bransamente	100,00 +	599 431,20
TVA	20,00 %	119 886,24

Total deviz:

719 317,44

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelei de apa din sat
Dingeni, r-nul Ocnita.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 338,85
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	305,00	0,00
						1 338,85
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,32
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			73,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,05
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			332,24
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	305,00	0,00
						332,24
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 447,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,34
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	65,00	613,03
		1.2. Conducte si accesorii				
6	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune Teu bransament cu colier fix D90/25 mm	buc			562,63
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523153090025	Piesa bransare PE cu 2 suruburi 90x25	buc	1,0100	328,74	332,03
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	65,00	52,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	105,00	84,00
7	AcA52A	Conducta din PEID PE100 RC SDR17 PN10 D=25 x 1,8 mm triplustrat (tip 2, standard de referinta:EN 12201-2:2011, specificatia tehnica PAS 1075) montata in sant	m			33,84
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	94,60	3,41
	25212167117025	TEAVA APA PE100 RC TRIPLUSTRAT DVGW-TIP2 MARCAJ LASER D. 25x 1,8 mm PN10 SDR17	m	1,0030	12,96	1,70
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	5,49	5,93
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	220,00	8,80
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru - 20-90 mm	m			0,64
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	94,60	0,39
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	125,00	0,25
9	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			10,78
						3,78

	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	94,60	3,78
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	20,50	2,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	165,00	4,95
		1.3. Camine apometru				
10	AcA54A	Cot compresiune cu filet interior PN16, D=25 x1/2"	buc			58,02
						33,11
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2523156790025	Cot compresiune cu filet interior PN16, D=25 x1/2"	buc	1,0300	24,18	24,91
11	SD12A	Supapa de sens filet interior PN16, avind diametrul 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,02	buc			66,76
						17,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2913124204015	Supapa de sens filet interior PN16, avind diametrul 1/2"	buc	1,0000	48,75	49,73
12	SD07A	Robinet cu bila filet exterior PN16, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc			127,53
						17,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274201015	Robinet bila tip FE-FE, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	108,33	110,50
13	SD05A	Filtru Y cu filet interior PN16, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc			101,54
						28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2913124201015	Filtru Y cu filet interior PN16, cu urechiusa pentru sigiliu, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	72,08	73,16
		2. Lucrare montarea.				
14	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,01	buc			23,65
						23,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
15	SE54A	Rezervor tampon din material plastic avind capacitatea de 250 l Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,02	buc			208,12
						208,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	94,60	208,12
		3. Utilaj				
16	pret ofertant	Apometru cu racorduri olandeze 1/2", clasa C protectie 100% antimagnet si set de 2 racorduri conectare contor	buc			384,17
						0,00
	3320634625000	Apometru cu racorduri olandeze 1/2", clasa C protectie 100% antimagnet si set de 2 racorduri conectare contor	buc	1,0000	384,17	384,17
17	pret ofertant	Camin din PE cu capac si baza de ancorare avind H=1100 mm, DN550 mm cu 2 garnituri de etansare trecere teava D=25 x 1,8 mm	buc			1 316,70
						0,00
	3320634621100	Camin din PE cu capac si baza de ancorare avind H=1100 mm, DN550 mm cu 2 garnituri de etansare trecere teava D=25 x 1,8 mm	buc	1,0000	1 316,70	1 316,70

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.